
  

 

 

 

 

 

 
 
 

Муниципальное образование 
Октябрьский район 

 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 26 » января 20 24 г.  № 986 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в решение  

Думы Октябрьского района от 25.12.2007 № 317 

«Об утверждении Положения о порядке и размерах 

выплат по обязательному страхованию» 

 

 

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                           

от 28.09.2023 № 83-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «О порядке и размерах выплат по обязательному государственному 

страхованию лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской 

службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Дума Октябрьского района 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 25.12.2007 № 317                                     

«Об утверждении Положения о порядке и размерах выплат по обязательному страхованию»  

(далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Подпункты с 3.1.1 по 3.1.4 раздела 3 дополнить словами «, при этом размер 

страховой выплаты за один страховой случай не может превышать 10 000 000 (десять 

миллионов) рублей;». 

1.2. Подпункт 3.1.5 раздела 3 исключить.    

1.3. Подпункт 3.1.7 изложить раздела 3 в новой редакции: 

«3.1.7. В случае временной утраты трудоспособности муниципальных служащих,                     

в связи с общим или иным заболеванием, не связанным со служебной деятельностью, 

наступившим в период действия страхового покрытия, производится выплата страхового 

возмещения в размере разницы между суммой дневного денежного содержания 

застрахованного лица за календарные дни нетрудоспособности и общей суммой выплаты 

пособия по временной нетрудоспособности. Выплата производится не более чем за 21 день               

в течение периода страхования на одно застрахованное лицо. При этом сумма дневного 

денежного содержания определяется путем деления суммы месячного денежного 

содержания застрахованного лица на число календарных дней в календарном месяце,                      

на который приходится период временной нетрудоспособности.». 

1.4. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции: 

            «3.3. Страховые выплаты производятся при наличии положительного заключения 

экспертных комиссий, образуемых в Думе Октябрьского района, администрации 

Октябрьского района и Контрольно-счетной палате Октябрьского района, которые в 

соответствии с пунктом 1.3 настоящего Положения являются страхователями, о связи 

страхового случая со служебной деятельностью муниципальных служащих, в случаях: 

 3.3.1. Предусмотренных подпунктами 3.1.1-3.1.3, 3.1.7 пункта 3.1 настоящего 

Положения, после смерти (гибели) муниципального служащего, - в соответствии                                 

с законодательством или сразу после назначения инвалидности  муниципальным  служащим,   

 

consultantplus://offline/ref=8E040BC6AA94CA8D44E4C6FAB00180F77D2742957651944173F7E82CC88AFFBFF93D55744CCAB8FF03898303254F788905A9337C9854DFC6EDC5595BdCUDG
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD0FBDAE70B22419164940789BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC305219151F61B3202BEF11AEBDC5BEFB32F9A39SAy7H
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD0FBDAE70B22419164940789BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC305219055F61B3202BEF11AEBDC5BEFB32F9A39SAy7H


 

 

 

подпунктом 3.1.4 пункта 3.1 настоящего Положения - сразу по окончании периода 

временной нетрудоспособности. 

            3.3.2. Предусмотренных подпунктом 3.1.6, - сразу после положительного заключения 

экспертной комиссии о повреждении, утрате имущества в связи со служебной 

деятельностью.». 

1.5. Подпункты 3.4.1. и 3.4.2 раздела 3 исключить. 

1.6. В подпункте 3) пункта 4.2 раздела 4 цифры «0,7» заменить цифрами «0,39». 

1.7. Первый абзац пункта 4.4 раздела 4 изложить в новой редакции: 

«4.4. Страховщик, заключивший указанный муниципальный контракт, обязан 

представлять страхователю один раз в полугодие, а также за год в целом сведения                             

о происшедших за соответствующий период страховых случаях, размерах, суммах 

заявленных страховых событий и фактически оплаченных страховых выплат.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по социальным вопросам. 

        

 

      Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района                                                                                        С.В. Заплатин 

26.01.2024           № 986 «Д-5» 

 

 

consultantplus://offline/ref=B85CA83DF91A1274AB293BDE5155EED905A71671F57B37221E75F0658741182B2E37956F0DEC9D2E9F2246D2F0BA33091E6A613E052C1F5957742C58o9A0E
consultantplus://offline/ref=D69B9DCCA4F0F0675853872C67DFAFDC2B2DBD7252FAD5B844C016665F99A053FA9BBBBBF090290287639D9525749DE4032FE2AA687D17EFA626A1DFfFXDG

